
 

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 
DIREZIONE SCIENTIFICA 

 

DETERMINAZIONE 

 

 
Raccolta Particolare della Direzione 
Scientifica 

Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  32  del  26.07.2012 N.   351    del   26.07.2012 

 

 

OGGETTO: 

Liquidazione e Pagamento n. 2 fatture in favore della F.A.V.O. e Ing. Gregorio Mercurio 
con fondi di ricerca. CIG XAB04CE3E6 

 

L’anno duemiladodici, il giorno ventisei  del mese di  luglio, nel proprio Ufficio 

IL DIRIGENTE 
 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

dr.ssa Iris Mannarini 

 
Premesso che: 

- con deliberazione n. 463 del 27.12.2007 l’Istituto Tumori di Bari ha approvato le convenzioni 
proposte dall’Istituto Superiore di Sanità per il programma di ricerca scientifica “Integrazione delle 
attività di ricerca attraverso la costruzione di strutture e reti di collaborazione interistituzionale”; 

- nell’ambito delle su citate convenzioni  la n. ACC2/R1.1 fa riferimento al Progetto “Rete Italiana 
delle Biobanche per l'Oncologia” (RIBBO), affidato al Responsabile Scientifico dott. Angelo 
Paradiso; 

- nell’ambito del progetto il Direttore Scientifico, nonchè Responsabile Scientifico dello stesso, si è 
avvalso della collaborazione della Federazione italiana delle Associazioni di Volontariato in 
Oncologia (F.A.V.O.) per un’indagine del volontariato oncologico sul ruolo dei malati di cancro per 
la donazione e conservazione dei materiali biologici e della consulenza dell’ Ing. Gregorio Mercurio 
(Consulente Unità di Sanità Elettronica Istituto Tecnologie Biomediche CNR) per la redazione di un 
questionario per il censimento dello stato dell’arte delle biobanche dei partecipanti al progetto 
RIBBO; 

Visto che, a fronte delle predette prestazioni la Federazione italiana delle Associazioni di Volontariato in 
Oncologia e l’Ing. Gregorio Mercurio hanno inviato regolari fatture pervenute i Direzione Scientifica in 
data 5/04/2012, vistate dal Ricercatore Responsabile per attestazione di regolare fornitura eseguita 

 



D E T E R M I N A 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 
- liquidare e pagare in favore della FAVO e dell’Ing. Gregorio Mercurio le sotto elencate fatture per 

un totale di € 19.940,00 IVA inclusa imputandole ai fondi di ricerca indicati in tabella 
precisando che per il progetto citato, questa Direzione è in attesa di ricevere il pagamento 
del saldo del finanziamento; 

 
N. DITTA ESTREMI FATTURA IMPORTO RIFERIMENTO PROGETTO 

1 F.A.V.O. n. 10 del 22/12/2011 €   16.940,00 ACC “Rete Italiana delle 
Biobanche per 
l'Oncologia” del. 
463/2007 voce 
“Elaborazione dati” 
Resp. dott. A. Paradiso 

2 Mercurio Gregorio n. 07 del 28/12/2011 €   3.000,00 

 
- di attivare il CIG per la voce di spesa e l’importo a cui si fa riferimento identificabile con il n. 

XAB04CE3E6 così come previsto dalla deliberazione n. 419 del 3/10/2011; 
 
- trasmettere copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli 

adempimenti di competenza; 
 

- conferire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 
 
  
Responsabile Coordinamento Direzione Scientifica                              Il Direttore Scientifico 

 
f.to: Dr.ssa Iris Mannarini 

 
                         f.to:   Dott. Angelo Paradiso 

                                  
    

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

______________________________________________________________________________ 

A N N O T A Z I O N I  C O N T A B I L I  

 

 

 

 

          

 Il Dirigente   

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi,all’Albo di questo 

Istituto per gg. 5 consecutivi dal   27.07.2012 

al   in corso    

 

    

Bari,   27.07.2012    

       Il Responsabile del Procedimento 

           L’Assistente Amministrativo 

                                                                                         f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari, ____________________ 

 

    

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

     Avv. Luciano Lovecchio 

 


